
کاظم هژیرآزاد بازیگر پیش کسوت سینما 
و تلویزیون این روزها به عنوان اولین تجربه 
»زخــمِ  سریال  با  خانگی  نمایش  در  حضور 
ــاری« اثــر محمدحسین مهدویان، در این  ک
مدیوم دیده می شود. او به واسطه بازی در این 
سریال اولین همکاری با مهدویان را تجربه 
کرده است. این بازیگر بازی در سریال های 
ماندگاری مانند »ولایت عشق« و »مختارنامه« 
را در کارنامه خود دارد و آخرین بار مجموعه 
»ایلدا« را روی آنتن داشــت. به بهانه انتشار 
دو قسمت نخست »زخـــم کـــاری«، دربـــاره 
بازی در این سریال، تجربه حضور در سریال 
»مختارنامه« و وضعیت سریال های تلویزیون 
با این بازیگر پیش کسوت گفت وگویی داشتیم 

که در ادامه می خوانید.

چه چیزی در قصه »زخم کاری« برایتان 	 
ــال را  ــری ــازی در ایـــن س ــه بـ ــذاب بـــود ک جـ

پذیرفتید؟
درست است که داستان سریال اقتباسی از 
»مکبث« شکسپیر است، اما آقای حسینی زاد 
آن را بر شرایط اجتماعی روز که نه فقط در 
ایران بلکه در جهان اتفاق می افتد، منطبق 
کرده است. در تمام دنیا تاریخ تکرار می شود، 
بر اســاس پول و ثــروت همه اخلاقیات زیر پا 
گذاشته مــی شــود. ایــن ســریــال هــم هشدار 
گذرا  و  مالی  مسائل  به  خیلی  که  می دهد 
بیرون  جنایت  و  شیطان  آن  از  نکنید،  فکر 
می آید. این اتفاق همیشه در تاریخ تکرار شده 
و الان هم دور و اطــراف خودمان می بینیم. 
اخــتــلاس هــا و نامردمی هایی کــه بــه چشم 

می بینیم، همه مناسبات را به هم می زند.

پس محتوا و حرف قصه برایتان مهم بود.	 
یکی از دلایل این بود، دوم این که چشم من 
دنبال شغلم است، شغلی که بتواند زندگی ام 
را بچرخاند. برایم فرقی نمی کند در سینما، 
دلم  کــه  البته  کنم،  ــار  ک تلویزیون  یــا  تئاتر 
می خواهد نقش خوبی داشــتــه بــاشــم. من 
انتخاب نمی کنم، بلکه انتخاب می شوم و در 
را  بهترین  انتخاب ها سعی می کنم که  این 
گزینش کنم، گاهی هم نمی توانم و شرایط 
زندگی می گوید »همینه که هست، بــرو به 
طرفش!« الحمدلله نقشم در »زخــم کــاری« 
نقش خوبی بود، امیدوارم مردم راضی بوده 

باشند.

پیش از همکاری با آقای مهدویان در این 	 
سریال، آثار ایشان را دیده بودید؟

فیلم های ایشان را دیده بودم، کارهای خیلی 
درخشان و خوبی بود. فیلم »ماجرای نیمروز« 

تاثیر عجیبی روی من گذاشت، فیلم برداری 
با دوربین روی دست در آن شرایط دشوار کار 

بسیار سختی بود.

اگــر بخواهید به ویژگی خاصی در کار 	 
ــاره کنید چند مــورد را  آقــای مهدویان اش

می گویید؟
ایشان فرد بسیار منطقی، آرام و بسیار متبحر 
دکــوپــاژ  و  میزانسن  هستند.  ــان  ــارش ک در 
کار خودشان را می دانستند و دکوپاژهای 
خلاقانه ای هم داشتند. مثلا ممکن بود فضا 
با آن چیزی که قبلا به آن فکر کرده بود و در 
از  ــلا  اص نباشد،  هماهنگ  داشــت  ذهنش 
این موضوع ایــرادی نمی گرفتند و متناسب 
بــا فضایی کــه بــه ایــشــان پیشنهاد می شد، 
جدیدی  میزانسن  خلاقیت  بــا  بلافاصله 
می دادند. من در کلیه سکانس ها دیدم که بر 
اساس موقعیت و موضوع، سکانس را دکوپاژ 
می کردند و با فیلم برداران سریال آقای هادی 
بهروز و همکارشان محمد فکوری نیا خیلی 
یار و هماهنگ بودند. این خیلی مهم است 
که کارگردان و فیلم بــردار حرف یکدیگر را 
بفهمند و آن نرمش و آمادگی را داشته باشند 
که بلافاصله موقعیت را تغییر بدهند. بازیگرها 
هم تابع کــارگــردان هستند و با فی البداهه 
خوب کنار می آیند. آقای عزتی، همسرشان، 
خانم آزادی ور و خانم توسلی بازیگران قدری 
هستند و آن ها هم با آقای مهدویان هماهنگ 

بودند، من درس های زیادی از آن ها گرفتم.

ــار مــانــدگــار شــمــا ســریــال 	  ــ یــکــی از آث
»مختارنامه« است، خودتان هم این سریال 

را بیشتر از بقیه دوست دارید؟
بله. یکی از شانس هایی که آوردم کار با آقای 
میرباقری بود. با وجود این که نقش کوتاهی 
خیلی  امــا  داشتم،  »مختارنامه«  سریال  در 
خــوب دیــده شــد. خیلی جاها من را به اسم 
»مُهَلَب« می شناسند و می گویند کارم خیلی 
خوب بود در حالی که من شق القمر نکردم. 
عمده کار متعلق به آقای میرباقری و نوشته 
خوب ایشان بود. شات هایی که خدابیامرز 

عظیم جوانروح با آقای میرباقری می گرفتند، 
توانستند لحظاتی را زنده کنند.

ــن سریال 	  بــه نظرتان راز مــانــدگــاری ای
چیست؟

پشت هــر سکانسی زحــمــت کشیده شــده. 
فقط کافی است بخواهید به سیاهی لشکرها 
ــا را گــریــم کنید،  ــا آن هـ صبحانه بــدهــیــد، ی
صورتشان را سیاه و آفتاب سوخته کنید، اسلحه 
و لباس به آن ها بدهید، فکر کنید چه گروهی 
لازم اســت. کار خیلی عظیمی ا ست و ساده  
نیست. با امکاناتی که داریم، مدیریت بالایی 
می خواهد. آقای میرباقری در این کار واقعا از 
جان مایه گذاشت و یک بار هم سکته کرد! از 
همه نظر فشار شدیدی روی ایشان بود. قصه  
تاریخی - حماسی بود و تا حد زیادی نسبت 
به سریال های تاریخی قبلی توانسته بود یک 
سر و گردن بالاتر باشد. انتخاب بازیگران هم 

خیلی خوب بود.

خاطره خاصی از بازی در »مختارنامه« به 	 
یاد دارید؟

همه لحظاتش برای من خاطره است. وقتی به 
شاهرود رفتیم، یکی از سردترین روزهای ایران 
بود، برف روی زمین نشسته بود و چادرهایی 
که آن جا زده بودند قندیل بسته بود و ما باید 
صحرای عربستان را بــازســازی می کردیم! 
یخ ها را می شکستند و بعد به ما یخ می دادند در 
دهانمان بگذاریم تا وقتی دیالوگ می گوییم 
بخار بیرون نیاید، در حالی که بیرون از چادر 

برف بود. این خاطره هیچ وقت یادم نمی رود.

چرا کمتر چنین سریال هایی در تلویزیون 	 
ساخته می شود؟

تلویزیون بی پول شده و وضع مالی اش خراب 
شده است. نمی دانم آن زمان برای این سریال 
ــای دیــگــری کمک می گرفتند یــا پول  از ج
داشتند، اما در هر صورت مناسبات درستی 
پشت قضیه مالی وجــود داشــت. خدابیامرز 
تهیه کننده سریال آقای محمود فلاح هم یک 
بار سکته کرد. چنین پروژه هایی نیاز به پول، 

سرمایه و کمک  سازمان های مختلف دارد، اگر 
این کمک ها نباشد کار فاخر و درست ساخته 
نمی شود. مثلا در سریالی که نیاز به سیاهی 
لشکر، ماشین و اسلحه دارد، همین اسلحه باید 
از تهران به شهرستان برود. این ها برای بعضی 
آثار ضروری است و به سادگی قابل تهیه نیست، 
پدر تهیه کننده درمی آید. قیمت ها هم روزبه روز 
بالاتر مــی رود، مثلا سریالی که قرار است دو 
سال طول بکشد، نسبت به روز اول که هزینه 
را برآورد کردند، باید مدام تجدید برآورد بشود، 
در حالی که تهیه کننده می گوید پولم تمام 
شد! کار می خوابد و عقب می افتد بعد سعی 
می کنند از سروته قضیه بزنند، قصه و لوکیشن 
را تغییر می دهند، وقتی این اتفاقات می افتد 
کار ضعیف می شود و از بین می رود. مخصوصا 
کار تاریخی نیاز به پول و همکاری دارد. مثلا 
در سریال »ایلدا« که در لرستان کار کردیم، 
همه این ماجراها وجود داشت، ناگهان کرونا 
هم آمد و سه ماه ما را تعطیل کردند. بخشی 
از دستمزد ما را گفتند چون تعطیل کردید، 
پرداخت نکردند. کرونا کار را تعطیل کرد، نه ما! 
به جای این که بگویند حالا که این اتفاق افتاده، 
تسهیلاتی برایتان فراهم می کنیم، دست کم 
دستمزدتان را می دهیم، اما صداوسیما 3 ماه 

پول همه را نداد و گفتند تعطیل بودید.

سینما و تلویزیون ۶

تلویزیون

چهارشنبه 2۶  خرداد   1400
۵  ذی القعده 1442.شماره  20۶8۵

انتشار  با  امیرسلیمانی  کمند 
ویــدئــویــی از وضعیت بـــرادرش 
سپند امیرسلیمانی که تحت عمل 
جراحی قرار گرفته بود، خبر داده 
و گفته است که عمل او با موفقیت 

انجام شده و اکنون ادامه درمان را سپری می کند.

گلاره عباسی از فرداشب ساعت 
20، بازپخش سریال »بـــرادر« 
ساخته جــواد افشار را از شبکه 
این  دارد.  آنــتــن  روی  آی فیلم 
مجموعه ماه رمضان 95 پخش شد و حسین یاری و 

پوریا پورسرخ از بازیگران آن هستند.

ــژه  ــرای وی ــ ــن اج ــروت مسعود ف
برنامه »باغ آینه« را در اپلیکیشن 
این  گــرفــت.  برعهده  روبیکا، 
برنامه به مناسبت دهه کرامت 
چهره های  و  مــی شــود  منتشر 

شناخته شده به عنوان مهمان در آن حضور دارند.

ــازی  کــاظــم ســیــاحــی بـــرای ب
ــال »جـــزیـــره« جلوی  ــری در س
دوربین رفته. این سریال پس 
از »کرگدن« و »میدان سرخ«، 
ســومــیــن مــجــمــوعــه نمایش 

خانگی است که سیاحی در آن بازی کرده است.

چهره ها و خبر ها

افسانه بایگان در سریال نمایش 
خانگی »دیــو و ماه پیشونی« اثر 
حسین قناعت بازی کرده است. 
حسن پورشیرازی، علی صادقی، 
رامین ناصرنصیر و لیلا اوتادی 
دیگر بازیگران این سریال ویژه مخاطب کودک و 

نوجوان هستند.

ــواه در فصل  ــه خ ــش ــف ــن ــا ب ــ رض
چهارم سریال »از سرنوشت« به 
کارگردانی محمدرضا خردمندان 
بازی کرده است. ساناز سعیدی، 
سولماز غنی و نگین صدق گویا 

نیز دیگر بازیگران جدیدی هستند که در سریال 
حضور دارند.

 مائده کاشیان  
 پشت صحنه »خندوانه« 

در »حالا برعکس«

گروه سازنده »خندوانه« پشت صحنه این برنامه را 
در قالب مجموعه ای طنز با نام »حالا برعکس« تولید 
کرده اند. این برنامه قرار است از شنبه هفته آینده 
پخش شود و هرشب ساعت 21 از شبکه نسیم روی 
آنتن برود. این اولین بار نیست که تیم »خندوانه« 
برنامه ای مرتبط با آن و در حاشیه آن تولید می کند. 
پیش از این در سال 97، تعدادی از عوامل برنامه 
به مناسبت جام جهانی، ویژه برنامه  »قاچ« را تولید 
کرده بودند. این برنامه به اتفاقات و حواشی بازی ها 
می پرداخت و »جناب خان« و »رامبد جوان« در بخشی 
از آن حضور داشتند. »قاچ« بعد از پایان جام جهانی هم 
ادامه پیدا کرد و مشابه »خندوانه« با حضور کمدین ها 
و چهره های شناخته شده، در طول هفته ساعت 21 
روی آنتن می رفت. »قاچ« هرگز به اندازه »خندوانه« 
دیــده نشد. همان طور که از تیزر »حــالا برعکس« 
ــرار اســت ایــن مجموعه پشت صحنه  پیداست، ق
»خندوانه« و اتفاقات برنامه را از زاویه طنز و شوخی به 
تصویر بکشد. مهدی شاه حسینی، دانیال غفارزاده، 
ابوطالب حسینی و محمد معتضدی، تعدادی از 
عوامل »خندوانه« هستند که در این مجموعه حضور 
دارند. در خبرها آمده است که تعدادی بازیگر تئاتر 
نیز در آن بازی کرده اند. محمود کریمی که پیش 
از این به عنوان گزارشگر برنامه تنها صــدای او را 
می شنیدیم، »حالا برعکس« را کارگردانی کرده 
است. او در سری هفتم »خندوانه« حضور نــدارد و 
دانیال غفارزاده جایگزینش شده است. سیدعلی 
احمدی که تهیه کنندگی »خندوانه« را برعهده دارد، 
تهیه کننده »حالا برعکس« هم هست. یکی از نکات 
جالب »حالا برعکس« حضور حامد همایون خواننده 
موسیقی پاپ در این مجموعه است. حامد همایون که 
در دو سال گذشته در تلویزیون ممنوع التصویر بوده، 
با برنامه »خندوانه« دوباره به تلویزیون برگشته است. 
او پس از مدتی ممنوع التصویری، 28 اردیبهشت  
امسال در برنامه »خندوانه« دیده شد و قطعه ای را اجرا 
کرد. حضور او در »حالا برعکس« مهر تایید دیگری 
بر پایان ممنوع التصویری این خواننده است. هنوز 
نمی دانیم حامد همایون در این مجموعه طنز در نقش 
خودش ظاهر شده یا نقش دیگری بازی کرده است. 
این خواننده تا به حال تجربه بازیگری نداشته و تنها 
در فیلم »ماموریت غیرممکن« ساخته یعقوب غفاری 

به عنوان خواننده قطعه ای را اجرا کرده بود.

ایجاد تغییرات در سری جدید »ایران«

کارگردان مسابقه تلویزیونی »ایران« از پخش سری 
جدید این مسابقه تا اواخر تیرماه و تغییرات آن خبر داد.
سعید رضایت کارگردان مسابقه تلویزیونی »ایران« 
به تهیه کنندگی هاشم رضایت که عید نوروز و ماه 
رمضان روی آنتن شبکه یک سیما رفته است در 
گفت وگو با صبا، دربــاره آخرین وضعیت سری 
جدید ایــن مسابقه گفت: »هــم اکنون مشغول 
ساخت دکور جدیدی هستیم که برای سری جدید 
این مسابقه طراحی کرده ایم و تمام تلاشمان این 
است که از اواخــر تیرماه این مسابقه را به آنتن 
شبکه یک سیما برسانیم.« این کارگردان با اشاره 
به این که مجری این سری از مسابقه »ایران« نیز 
سعید شیخ زاده است، بیان کرد: »تغییر زیادی در 
ساختار کلی مسابقه داده ایم، برای مثال در این 
سری جدید، گروه ها با هم مسابقه نمی دهند، 
تعداد افراد گروه ها به ۴ نفر کاهش یافته است 
و تمامی سوالات دربــاره ایران و چهار گزینه ای 
هستند اما با این تفاوت که بازی هایی نیز در قالب 

موسیقی و شعر داریم.« 


